

Приложение №1 к приказу №123 от 03.03.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор

МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

А.Н. Арсененко

2023 г.



Стоимость дополнительных коммерческих услуг, оказываемых МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»

№ п/п	Наименование услуги	Стоимость услуги, руб.	
		без НДС	с НДС
1	Согласование проектной и рабочей документации при размещении объекта в охранный зоне муниципальных сетей.	3 200,00	3 840,00
2	Согласование отчетной документации о выполнении инженерных изысканий (материалов топографо-геодезических работ и инженерных изысканий) при наличии муниципальных инженерных сетей	3 200,00	3 840,00
3	Согласование выноса, перекладки и переустройства существующих сетей инженерно-технического обеспечения, попадающих под пятно застройки.	3 500,00	4 200,00
4	Согласование и подготовка письменных заключений по проектной, предпроектной и другой строительной документации объекта капитального строительства.	3 200,00	3 840,00

Примечание: стоимость услуг определена на основании рекомендуемых предельных уровней стоимости для данных услуг в соответствии с письмом Комитета по ценам и тарифам Московской области от 27.09.2018 г. № 28Иск-377/1/2.1 и в соответствии с письмом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 02.10.2018 г. № 11Иск-10704.

Стоимость дополнительных услуг,
оказываемых МУП «Инженерные сети г. Долгопрудного»
с 01.03.2023 года

№ п/п	Наименование услуги	Стоимость услуги, без НДС (руб.)	Стоимость услуги, с НДС (руб.)
5	Согласование проектной и рабочей документации при отсутствии размещения объекта в охранной зоне муниципальных сетей	1 850,00	2 220,00
6	Согласование отчетной документации о выполнении инженерных изысканий (материалов топографо-геодезических работ и инженерных изысканий) при отсутствии муниципальных инженерных сетей	1 850,00	2 220,00
7	Проведение консультаций и выдача справок по вопросам теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения	500,00	600,00
8	Согласование проекта на установку узла учета тепловой энергии, узла учета водоснабжения, водоотведения	1 800,00	2 160,00
9	Повторный вызов представителя предприятия на приемку узла учета тепловой энергии а) для юридических лиц б) для собственников частного жилищного фонда:	2 450,00 2 200,00	2 940,00 2 640,00
10	Опломбирование прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом (1 шт.)	2 200,00	2 640,00
11	Опломбирование прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом (2 шт.)	2 350,00	2 820,00
12	Опломбирование прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом (3 шт.)	2 500,00	3 000,00
13	Опломбирование прибора учета повторно, в связи с нарушением пломбы или знака поверки потребителем или третьим лицом (4 шт.)	2 650,00	3 180,00
14	Выдача дубликатов документов а) договоров (контрактов) и приложений к нему (не более 50 листов) б) счета – фактуры, акты выполненных работ	1 000 500	1 200 600

№ п/п	Наименование услуги	Стоимость услуги, без НДС (руб.)	Стоимость услуги, с НДС (руб.)
15	Выдача копий документов (1 лист)	40	48
16	Технический надзор (1,5 часа)	2 400,00	2 880,00

Стоимость услуг для сторонних организаций за один час работ по устранению засоров с привлеченным транспортом и техникой и работ по подключению (отключению) абонентов

Услуга	Стоимость работ без НДС, рублей	Стоимость работ с НДС, рублей
Устранение засора на канализационной сети с привлечением транспорта и техники	11 070,00	13 284,00
Отключение (подключение) абонента в связи с неуплатой (задолженностью) за поставленный коммунальный ресурс	3 691,67	4 430,00

Стоимость услуг по составлению баланса водопотребления и водоотведения для сторонних организаций

Сложность составления баланса (в зависимости от наличия или отсутствия технологических нужд)	Параметр	Коэффициент	Наличие или отсутствие горючего водоснабжения	Объем работ при составлении баланса		Базовая стоимость услуг (4 часа работы), руб.	Стоимость работ с учетом сложности и объема работ по составлению баланса, рублей	НДС 20%, рублей	Стоимость работ с НДС, рублей
				Объем работ	Коэффициент				
Хозяйственно-бытовые нужды	без ГВС	1,0	без ГВС	до 3-х позиций	1,0	3 284,82	3 284,82	656,96	3 941,78
		1,0		3 и более позиций	1,3	3 284,82	4 270,27	854,05	5 124,32
		1,0		до 3-х позиций	1,5	3 284,82	4 927,23	985,45	5 912,68
	с ГВС	1,0	с ГВС	3 и более позиций	1,8	3 284,82	5 912,68	1 182,54	7 095,21
		2,0		до 4-х позиций	1,5	3 284,82	9 854,46	1 970,89	11 825,35
		2,0		до 10-ти позиций	1,8	3 284,82	11 825,35	2 365,07	14 190,42
Хозяйственно-бытовые и технологические нужды (наличие собственных котельных, оборотно-поворотной системы; гальванических и прочих водоемких технологий, мойка колес и прочее)	без ГВС	2,0	без ГВС	10-30 позиций	2,1	3 284,82	13 796,24	2 759,25	16 555,49
		2,5		более 30 позиций	2,5	3 284,82	16 424,10	3 284,82	19 708,92
		2,0		до 4-х позиций	2,0	3 284,82	13 139,28	2 627,86	15 767,14
	с ГВС	2,0	с ГВС	до 10-ти позиций	2,3	3 284,82	15 110,17	3 022,03	18 132,21
		2,6		10-30 позиций	2,6	3 284,82	17 081,06	3 416,21	20 497,28
		3,0		более 30 позиций	3,0	3 284,82	19 708,92	3 941,78	23 650,70

При необходимости выезда на объект заказчика, транспортные услуги включаются в стоимость услуг по расчету баланса:

Привлеченный транспорт и техника

(выезд сотрудника на объект)

автомобиль ГАЗ-3302 - 4 760,00 руб.
- 4 760,00 руб.

ТАРИФЫ НА ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ

Транспортное средство	Назначение	Технические характеристики (Г/л, тонн; объем емкости, м³)	Цена за 1 км. при выезде за пределы МКАД свыше 20 км. (руб)	Стоимость 1 машино/часа, рублей, в т.ч. НДС	
				для организаций	для сотрудников
ГАЗ-3302 грузовой	грузовой	2,1	60	2 380,00	1 540,00
ГАЗ-2799 Е4 передвижная мастерская	передвижная мастерская	5,0-7,0	60	3 070,00	2 110,00
ГАЗ-33081 передвижная мастерская	передвижная мастерская	5,0-7,0	60	3 030,00	2 060,00
КАМАЗ 53215-15, бортовой	бортовой	14,2	60	3 700,00	2 630,00
КАМАЗ 43255-НЗ, самосвал	самосвал	7,0-10,0	60	3 570,00	2 460,00
ЗИЛ-433360 КО-520	для откачки колодцев с чистой водой	5,8	60	3 710,00	2 600,00
КАМАЗ-43253-1011-15	для промывки канализационных сетей	7	60	3 510,00	2 340,00
КАМАЗ-53213 КО-560	для промывки канализационных сетей	9	60	3 500,00	2 300,00
КАМАЗ-53253 КО-564-20 каналопромывочная	для промывки канализационных сетей	6 м³	60	3 230,00	2 090,00
КАМАЗ КО-529-13 на шасси КАМАЗ-43253-А3	для откачки канализационных колодцев	8 м³	60	3 180,00	2 080,00
Автокран КС-35719-8А	погрузочно-разгрузочные работы	16	60	3 390,00	2 090,00
Автокран на шасси МАЗ-5337	погрузочно-разгрузочные работы	16	60	3 620,00	2 370,00
Экскаватор ЕК-14-20	земляные работы	1 м³	60	3 406,00	1 470,00
Экскаватор КОМАТСU WB93R-5E0	земляные работы	0,5 м³	60	2 280,00	1 210,00

Транспортное средство	Назначение	Технические характеристики (Г/л, тонн; объем емкости, м³)	Цена за 1 км. при выезде за пределы МКАД свыше 20 км. (руб)	Стоимость 1 машино/часа, рублей, в т.ч. НДС	
				для организаций	для сотрудников
Экскаватор-погрузчик CASE 570ST	земляные работы	0,5 м³	60	2 650,00	1 460,00
КАМАЗ-55102	эл. дизел. станция на шасси	5,0-7,0	60	3 470,00	2 310,00
				без учета стоимости топлива для генераторной установки	

ТАРИФЫ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СПЕЦТЕХНИКИ

Наименование техники	Стоимость 1 машино/часа, рублей с НДС для организаций
Аппарат ПИТОН Е	1 400,00
Гидростанция LP11P	1 640,00
Генератор бензиновый Зубр ЗЭСБ-5500-ЭН	1 370,00
Сварочный инвертор Зубр 200А	1 370,00
Мотопопла дизельная AtlasCorso PAS200MF 310FLD	2 940,00
Мотопопла AtlasCorso PAS150MF 250FLD	2 230,00

Примечание:

1. Для организаций минимальный срок заказа авто- и спецтехники 4 часа (1 час подача и 3 часа работы на территории клиента).
2. Тарифы действуют для организаций в радиусе 20 км от 78 км МКАД. Свыше 20 км от 78 км МКАД производится дополнительная оплата за каждый км пробега.
3. При работе транспорта в ночную смену, в выходные и праздничные дни тариф увеличивается на 30 %.
4. Неполный рабочий час оплачивается как полный.